Resposta ao Requerimento nº 142/2025
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre o terreno na esquina da Rua Rovere Trombeta com a

Rua Claudionor Neves Lima, Jardim Maracanã.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, encaminho as informações

solicitadas no requerimento em epígrafe na forma do anexo, produzido pela

equipe técnica da SDU/PMV.

  Finalmente, a gestão 2025-2028, que ora se inicia, ficará marcada

como um “novo tempo” para Valinhos, em que a população valinhense será

tratada com dignidade e respeito e que os serviços públicos serão reorganizados

paulatinamente.

 Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e patenteado respeito.

Valinhos, 24 de março de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

R
. PED

R
O

 D
E LU

C
CA

RUA ROVERE

TROMBETTA

R
. AN

G
ELO

 BAR
BISAN

R
. C

LAU
D

IO
N

O
R

 N
EVES LIM

A

R. M
ÁRIO

 O
LIVO

R. ANGELO A. SPEGLICH

Resposta ao requerimento nº 142/2025

Conforme questionamento do nobre vereador, informo que:
1. Esse terreno pertence à Prefeitura Municipal?
Resposta: O imóvel questionado trata-se da praça do Jardim Maracanã, Bairro Ponte
Alta, pertence a Municipalidade de Valinhos.
2. Se sim, existem projetos planejados para aquele espaço?
Resposta: Prejudicado.
3. Quais seriam os projetos planejado.
Resposta: Prejudicado

.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2GPY4VBN5WM011BV
		2025-03-24T13:07:12-0300